Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
(PESOS) 3
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
Ente PUblico: Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C.

Ingresos por Intereses

Gastos por intereses

Resultado por posicion monetaria neto (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacién preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacién

Otros ingresos (egresos) de la operacion

Subsidios

Gastos de administracién y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacién en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

Impuestos a la utilidad causados

Impuesto a la utilidad diferidos (neto)

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

18,924,027,260
-14,420,579,882
4,503,447,378
4,503,447,378
-791,280,477
3,712,166,901
3,712,166,901
1,157,679,295
-246,453,101
178,226,092
-364,152,444
0
-1,541,864,150
-816,564,308
2,895,602,593
20,782,737
2,916,385,330
-92,615,213
-608,365,792
-700,981,005
2,215,404,325
0
2,215,404,325

17,167,985,917
-12,977,017,571
4,190,968,346
4,190,968,346
-832,346,961
3,358,621,385
3,358,621,385
1,048,008,740
-265,604,594
-350,612,086
394,629,101

0
-1,599,062,288
-772,641,127
2,585,980,258
-37,894,569
2,548,085,689
-15,508,277
-113,938,113
-129,446,390
2,418,639,299
0
2,418,639,299

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizé: MTRO. SERGIO JAVIER MONTANO ROGEL
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