Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE RESULTADOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022 (PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C.

Ente Público:

Concepto	2023	2022
Ingresos por Intereses	18,924,027,260	17,167,985,917
Gastos por intereses	-14,420,579,882	-12,977,017,571
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	4,503,447,378	4,190,968,346
MARGEN FINANCIERO	4,503,447,378	4,190,968,346
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-791,280,477	-832,346,961
	3,712,166,901	3,358,621,385
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS	3,712,166,901	3,358,621,385
Comisiones y tarifas cobradas	1,157,679,295	1,048,008,740
Comisiones y tarifas pagadas	-246,453,101	-265,604,594
Resultado por intermediación	178,226,092	-350,612,086
Otros ingresos (egresos) de la operación	-364,152,444	394,629,101
Subsidios	0	0
Gastos de administración y promoción	-1,541,864,150	-1,599,062,288
	-816,564,308	-772,641,127
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	2,895,602,593	2,585,980,258
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos	20,782,737	-37,894,569
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	2,916,385,330	2,548,085,689
Impuestos a la utilidad causados	-92,615,213	-15,508,277
Impuesto a la utilidad diferidos (neto)	-608,365,792	-113,938,113
	-700,981,005	-129,446,390
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	2,215,404,325	2,418,639,299
Operaciones discontinuadas	0	0
RESULTADO NETO	2,215,404,325	2,418,639,299

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizó: MTRO. SERGIO JAVIER MONTAÑO ROGEL DIRECTOR DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. ENRIQUE PÉREZ OLVERA SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD